EDITAL Nº 53/2023 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM INTERNET

DAS COISAS

A  diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o resultado das do
Procedimento de Complementar de Verificação da Autodeclaração dos  candidatos  Pretos  e
Pardos  do  EDITAL  Nº  53/2023  –  CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  APERFEIÇOAMENTO  EM
INTERNET DAS COISAS.

INSCRIÇÃO NOME POLO MV* SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

43937
POTIGUAR
SANT'ANNA FILHO

POLO VARGEM
ALTA

PPI DEFERIDO

44048
ANNE KATERY GOMES
SILVA

POLO VARGEM
ALTA

PPI DEFERIDO

43921
RENATO GONÇALVES
DE SOUZA

POLO VARGEM
ALTA

PPI DEFERIDO

44068
RODRIGO CARVALHO
DOS SANTOS

POLO VARGEM
ALTA

PPI DEFERIDO

44046
WILSON FARIA LOPES
JÚNIOR

POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

43951
HEBERT NASCIMENTO
DE PAULA

POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

44069
JORDANA OLIVIA
ROCHA

POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

43960
FABRICIO ROCHA
MACHADO LEANDRO

POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

43978 PATRIK LIMA PEREIRA POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

44004
PATRIC RENNER
COUTINHO BRAGA

POLO PIÚMA PPI DEFERIDO

43068
JEFFERSON JOSÉ
GALVÃO MONTEIRO

POLO MONTANHA PPI DEFERIDO

44027
PATRICIA SOARES DE
OLIVEIRA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43941
MARCUS VINÍCIUS
VIEIRA FERREIRA

POLO CARIACICA PPI INDEFERIDO

Não compareceu a
entrevista. Mas está
contemplado dentro
das vagas da Ampla
Concorrência.

42835
FERNANDA BARBOZA
DOS SANTOS

POLO CARIACICA PPI INDEFERIDO

Não compareceu a
entrevista. Mas está
contemplado dentro
das vagas da Ampla
Concorrência.

42771
MARCOS ANTONIO
DOS SANTOS SOUZA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

44022
WARLEY DA COSTA
SILVA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

44013
GERSON MOREIRA
RAMOS JUNIOR

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

42697
PAULA SANTOS
OLIVEIRA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

42881
DALICE GOMES DA
SILVA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43249
GRACIELE SILVA
TEIXEIRA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

42896
JOSE EDUARDO
RIBEIRO

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

42684
WALLACE LOPES
GOMES

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

44037
ANDERSON BELMIRO
DOS SANTOSQ

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43958
GABRIEL SOUZA
FREIRE

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

44064
VÂNIA SIBELLY QUISPE
PALOMINO

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43906
EDUARDO MEDEIROS
MARTINS DIOLINDO

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43944
ALEXIA SILVA DOS
SANTOS

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

42848
TALITA LIMA DE
CASTRO

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43979
LIDIANO JOSÉ SILVA
DE JESUS

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43982
DAVID RICARDO
DAMASCENO DO
BOMFIM

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43994
TÚLIO GERMANO DE
ALMEIDA SOUSA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43896
LUIS HENRIQUE
FARIAS SANTANA

POLO CARIACICA PPI DEFERIDO

43899
ALEX PEREIRA DOS
SANTOS

POLO
MANTENÓPOLIS

PPI DEFERIDO

43948
PAULO CESAR DIAS
LIMA

POLO
MANTENÓPOLIS

PPI INDEFERIDO

Não compareceu a
entrevista. Mas está
contemplado dentro
das vagas da Ampla
Concorrência.

43915
DANILO NUNES BISPO
DA SILVA

POLO
MANTENÓPOLIS

PPI DEFERIDO

Vitória – ES, 03 de agosto de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022